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Działania egzekucyjne  

w zakresie alimentów 
 

Agencje ds. alimentów mają sposoby, aby zachęcić rodziców do spłaty  
zaległych alimentów. 

 

W przypadku gdy sąd wydaje nakaz alimentacyjny na 
rzecz Jednostki ds. Egzekwowania Alimentów (Support 
Collection Unit, SCU), jego wykonanie zapewni Biuro 
Świadczeń Alimentacyjnych (Office of Child Support 
Services, OCSS). Egzekucja tego nakazu kończy się 
wraz z jego wygaśnięciem i całkowitą spłatą.  

• Administracyjne działania egzekucyjne 
pozwalają OCSS na ściąganie zaległych alimentów 
i nakłanianie rodziców do ich płacenia. Nie jest 
wymagana żadna rozprawa sądowa. Działania te 
są dostępne dla agencji ds. alimentów na mocy 
prawa federalnego i stanowego. Zawiadomienie 
jest wysyłane pocztą na adres domowy rodziców, 
aby poinformować ich o tym, co ma się wydarzyć. 
W zawiadomieniu zawierane są również instrukcje 
dotyczące postępowania zgodnego z decyzją lub 
jej zaskarżenia. 

• Egzekucja sądowa wymaga przeprowadzenia 
rozprawy sądowej. 

Dowiedz się, jak reagować na działania egzekucyjne lub je 
kwestionować, odwiedzając stronę 
https://childsupport.ny.gov/order/enforce lub użyj kodu QR. → 

 

Administracyjne działania egzekucyjne 
Kwota dodana 

Rodzice, którzy płacą alimenty z wynagrodzenia, mogą być zobowiązani do zapłaty dodatkowych 
50% kwoty zobowiązania, jeśli zalegają z płatnościami alimentacyjnymi. Kwota potrącenia  
z wynagrodzenia powróci do kwoty określonej przez sąd po spłaceniu zadłużenia. 
 

Potrącenie z kwoty podatku do zwrotu 

Jeśli rodzicowi przysługuje zwrot podatku federalnego lub stanowego, całość lub część tej kwoty 
może zostać wykorzystana do spłaty zaległych alimentów. Ma to miejsce w przypadku zwrotu  
podatku stanu Nowy Jork, jeśli kwota alimentów wynosi co najmniej $50. Zwrot podatku federalnego 
jest potrącany, jeśli kwota zadłużenia wynosi co najmniej $500 ($150, jeśli dziecko otrzymuje  
pomoc pieniężną). 
 

Przejęcie nagród z loterii 

Rodzice, którzy wygrają $50 lub więcej w loterii stanu Nowy Jork, będą musieli przeznaczyć swoją 
wygraną na alimenty, jeśli mają co najmniej $600 długu.  
  

https://childsupport.ny.gov/order/enforce
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Egzekucja z majątku 

OCSS może zająć rachunki bankowe i inne aktywa finansowe rodziców w celu spłaty zadłużenia  
z tytułu alimentów. Środki na koncie bankowym mogą zostać zajęte, jeśli zaległości w alimentach 
wynoszą co najmniej dwa miesiące i co najmniej $300. Rodzicom płacącym alimenty  
z wynagrodzenia nie zostaną pobrane środki z konta bankowego, chyba że mają na nim ponad  
3000 USD.  

 

Zawieszenie prawa jazdy 

Prawo jazdy rodzica może zostać zawieszone, jeśli zalega on z płatnościami alimentacyjnymi za 
cztery miesiące lub więcej. Prawo jazdy nie zostanie zawieszone, jeśli alimenty są wypłacane z jego 
wynagrodzenia. Nie zostanie ono również zawieszone, jeśli otrzymuje on świadczenia publiczne lub 
ma niskie dochody. Zawieszenie prawa jazdy może zostać zniesione, jeśli rodzic spłaci wszystkie 
zaległe alimenty. Może ono zostać również zniesione, jeśli rodzic przedstawi informacje dotyczące 
zatrudnienia i podpisze umowę dotyczącą płatności. W pewnych okolicznościach Wydział Pojazdów 
Mechanicznych (Department of Motor Vehicles) stanu Nowy Jork może znieść zawieszenie, aby 
umożliwić dojazdy do pracy i z pracy. 

 

Zgłoszenie do biura informacji kredytowej 

Rodzice, którzy zalegają z alimentami w wysokości co najmniej $1,000 lub dwóch miesięcy, zostaną 
zgłoszeni do Agencji Informacji Kredytowej (Consumer Reporting Agency, CRA). Skutkuje to 
negatywną informacją w profilu kredytowym rodzica i może wpłynąć na jego zdolność do uzyskania 
kredytu (np. kredytu hipotecznego, samochodowego, karty kredytowej itp.). 

 

Przekazanie sprawy do Wydziału Podatków i Finansów stanu Nowy Jork 

Departament Podatków i Finansów (Department of Taxation and Finance, DTF) stanu Nowy Jork 
otrzymuje zawiadomienie, gdy rodzic zalega z czterema lub więcej miesięcznymi płatnościami 
alimentacyjnymi, których łączna kwota wynosi co najmniej $500. Może to skutkować identyfikacją  
i zajęciem majątku (np. łodzi, domów, samochodów) w celu spłaty zaległych alimentów. Rodzice, 
którzy otrzymują świadczenia publiczne lub mają niskie dochody, są zwolnieni ze skierowania do DTF. 
Rodzice, którzy płacą alimenty z wynagrodzenia w momencie, gdy zostali wyznaczeni do zgłoszenia 
do DTF, są zwolnieni ze skierowania do DTF. Rodzice, którzy zaczynają płacić alimenty  
z wynagrodzenia po wybraniu ich do zgłoszenia do DTF, nie są zwolnieni ze zgłoszenia do DTF. 

 

Odmowa wydania lub przedłużenia paszportu 

Departament Stanu (State Department) USA odmówi wydania paszportu nowym wnioskodawcom lub 
osobom ubiegającym się o przedłużenie ważności paszportu, jeśli mają oni zaległości w alimentach  
w wysokości co najmniej $2,500. Aby otrzymać nowy paszport, rodzice muszą spłacić zaległości 
alimentacyjne. W nagłych przypadkach rodzic może otrzymać nowy paszport. 

 

Odmowa wydania lub przedłużenia licencji biznesowych lub zawodowych obowiązujących w mieście 
Nowy Jork 

Rodzice mogą nie być w stanie uzyskać nowej lub odnowić aktualnej licencji wydanej przez agencje 
miasta Nowy Jork. Ma to miejsce, gdy rodzic ma zaległości w płaceniu alimentów za co najmniej 
cztery miesiące. Aby uzyskać licencję, rodzice muszą spłacić wszystkie zaległości alimentacyjne lub 
zawrzeć umowę dotyczącą spłaty zobowiązań. Mogą oni również dostarczyć pismo potwierdzające, 
że potrzebują licencji, aby uzyskać zatrudnienie.  
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Procesy egzekucji sądowej 
Wniosek dotyczący naruszenia 

Wniosek dotyczący naruszenia służy do zwracania się do sądu rodzinnego (Family Court)  
o egzekwowanie nakazu alimentacyjnego. Ma to miejsce, gdy rodzic nie wywiązał się z obowiązku 
zapłaty wynikającego z orzeczenia sądu. Wniosek dotyczący naruszenia może zostać złożony  
przez rodzica sprawującego opiekę lub przez OCSS. Skutki wniosku dotyczącego naruszenia  
mogą obejmować: 

• Wyrok pieniężny 
Sąd określa, jaką kwotę musi zapłacić rodzic. Od kwoty zaległej naliczane są odsetki  
w wysokości 9% do momentu spłaty zadłużenia. 

• Zastaw 
Sąd może nałożyć zastaw na majątek rodzica. Zadłużenie z tytułu alimentów musi zostać 
spłacone w całości, zanim nieruchomość będzie mogła zostać sprzedana lub przeniesiona. 

• Depozyt gotówkowy 
Rodzice, którzy nie płacą regularnie, mogą być zobowiązani do wpłacenia kaucji 
zabezpieczającej przyszłe alimenty. 

• Skierowanie do służb zatrudnienia 
Sąd może wymóc od rodzica uczestnictwo w programie służb zatrudnienia. Pomoże to rodzicom, 
zapewniając edukację, szkolenia zawodowe i pośrednictwo pracy.  

• Aresztowanie/więzienie 
Sąd może wydać nakaz aresztowania, jeśli rodzic nie stawi się w sądzie na rozprawie w sprawie 
naruszenia. Nakaz może również zostać wydany, jeśli zalega on z płatnościami alimentacyjnymi. 
Jeśli rodzic celowo nie płaci alimentów, może zostać skazany na karę pozbawienia wolności do 
sześciu miesięcy. 

 

Zawieszenie licencji profesjonalnych, biznesowych lub zawodowych wydawanych przez stan 

Sąd może zawiesić licencje wydane przez stan, jeśli rodzic zalega z alimentami za co najmniej 
cztery miesiące. Niektóre z agencji stanowych wydających licencje to Biuro Administracji Sądowej 
(Office of Court Administration) stanu Nowy Jork, Departament Ochrony Środowiska (Department of 
Environmental Conservation) stanu Nowy Jork, Departament Edukacji (Department of Education) 
stanu Nowy Jork, Departament Stanu (Department of State) stanu Nowy Jork oraz Urząd ds. 
Alkoholu (Liquor Authority) stanu Nowy Jork. 

 

Skierowanie na drogę postępowania karnego 

Umysłowe niepłacenie zaległych alimentów jest przestępstwem federalnym. OCSS może zwrócić się 
do prokuratury USA lub okręgowej o wszczęcie postępowania karnego w przypadku nagromadzenia 
znacznych długów. Środek ten może zostać zastosowany, jeśli wszystkie inne mechanizmy 
egzekwowania prawa zawiodą. Rodzic musi umyślnie naruszyć nakaz alimentacyjny. 

 

  


